
Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 1(celkem 8) 

U S N E S E N Í  
73. schůze Rady města Vítkova konané dne 27. května 2014 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2571/73 do č. 2634/73) 

Rada města: 
2571/73 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
2572/73 Schvaluje dokument „Informační koncepce Městského úřadu ve Vítkově na období 

2014-2018“. 
 

   
2573/73 Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Mgr. Blanku Váňovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství a to na 
zbytek volebního období 2010 – 2014, s platností pověření od 28.5.2014. 

 

   
2574/73 Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, PhDr. Marii Mikulíkovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před 
kterým mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství a to na 
zbytek volebního období 2010 – 2014, s platností pověření od 28.5.2014. 

 

   
2575/73 Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Alenu Zemanovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před kterým 
mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství a to na zbytek 
volebního období 2010 – 2014, s platností pověření od 28.5.2014. 

 

   
2576/73 Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Olgu Burianovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před kterým 
mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství a to na zbytek 
volebního období 2010 – 2014, s platností pověření od 28.5.2014. 

 

   
2577/73 Pověřuje v souladu s 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Ivana Petrtýla jako člena Zastupitelstva města Vítkova, před kterým 
mohou snoubenci projevit vůli, že spolu vstupují do manželství a to na zbytek 
volebního období 2010 – 2014, s platností pověření od 28.5.2014. 

 

   
2578/73 1. Schvaluje prominutí čtenářského registračního poplatku v Městské knihovně ve 

Vítkově na období jednoho roku, od 28. května 2014 do 27. května 2015, 
žákům/absolventům 1. tříd vítkovských základních škol, a to bez ohledu na 
datum registrace žáka do knihovny během tohoto období. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválené seznamy podepsat. Z: S,VOK 
T: 5/2014 

   
2579/73 1. Uděluje souhlas k užití znaku města Vítkova Kynologickému klubu Vítkov, 

ZKO č. 189, 749 01 Vítkov na propagačních materiálech určených pro 
vystavovatele v rámci IX. ročníku výstavy voříšků a psů bez PP a webových 
stránkách klubu (http://www.zkovitkov.cz).  

 

 2. Ukládá zaslat rozhodnutí rady města žadateli. Z: VOK 
T: 6/2014 

   
   
   



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 2(celkem 8) 

2580/73 1. Rozhodla o bezúplatném převodu majetku – požárního vozidla KAROSA-CAS 
K25L 101, OPA -27-61, k zabezpečení požární ochrany jednotkou dobrovolných 
hasičů Obce Melč, v pořizovací hodnotě 1.430.000,- Kč, dle důvodové zprávy.  

 

 2. Schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku, uzavřenou mezi Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov a Obcí Melč, Melč 6, 747 84 Melč 
o převodu požárního vozidla KAROSA–CAS K25L 101, OPA-27-61, 
k zabezpečení požární ochrany jednotkou dobrovolných hasičů Obce Melč, 
v pořizovací hodnotě 1.430.000,- Kč,  dle důvodové zprávy. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem  smlouvy o bezúplatném převodu požárního 
vozidla KAROSA–CAS K25L 101, OPA-27-61, k zabezpečení požární ochrany 
jednotkou dobrovolných hasičů Obce Melč, v pořizov. hodnotě 1.430.000,- Kč. 

Z: S,VOVS 
T: 6/2014 

   
2581/73 Doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, v celkové výši 50.000,- Kč. 

 

   
2582/73 Doporučuje Zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí účelové neinvestiční dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, na zabezpečení akceschopnosti jednotky 
sboru dobrovolných hasičů Města Vítkova, v celkové výši 120.000,- Kč. 

 

   
2583/73 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky (VZ) malého rozsahu na 

dodávku poradenské služby v oblasti „Hospodaření v lesích na principech 
trvalosti a vyrovnanosti – Analýza, testování a návrh opatření, podporujících 
trvale udržitelné hospodaření na lesním majetku žadatele“ v pořadí: 

    1. FORESTA SG, a. s., Vsetín 
    2. Ing. Tomáš Badal, Ivanovice na Hané 
 3. Ing. Vladislav Gasnárek, Břeclav 

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo č. 07052014LP mezi Městem Vítkov a FORESTOU 
SG, a. s., se sídlem Vsetín na dodávku poradenské služby v oblasti 
„Hospodaření v lesích na principech trvalosti a vyrovnanosti – Analýza, 
testování a návrh opatření, podporujících trvale udržitelné hospodaření na 
lesním majetku žadatele“, za celkovou smluvní cenu 65.500,- Kč bez DPH. 

 

 3. Ukládá starostovi podepsat smlouvu o dílo č. 07052014LP na dodávku 
poradenské služby mezi firmou FORESTA SG, a. s., Horní náměstí 1, Vsetín, 
PSČ 755 01, IČ 60735384 a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov,  
749 01.  

Z: S,VOS 
T: 5/2014 

   
2584/73 1. Bere na vědomí vyhodnocení  údržby komunikací a chodníků  v zimním období    

2013/2014  a průběh jarního úklidu města Vítkova  včetně místních částí. 
 

 2. Ukládá předložit zprávu týkající vyhodnocení údržby komunikací a chodníků        
v zimním období 2014/2015 a průběh jarního úklidu města Vítkova  včetně 
místních částí. 

Z: VOS 
T: 5/2015 

   
2585/73 1. Schvaluje Příkazní smlouvu č. 88/06/2014/OD na výkon autorského dozoru 

k akci „Energetické úspory objektu Kulturního domu ve Vítkově“ mezi Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, 749 01 a ASA EXPERT a. s., Konečného 
1919/12, 710 00 Ostrava, IČ 27791891. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem příkazní smlouvy č. 88/06/2014/OD na výkon 
autorského dozoru k akci „Energetické úspory objektu Kulturního domu ve 
Vítkově“ mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov, 749 01 a ASA 
EXPERT a. s., Konečného 1919/12, 710 00 Ostrava, IČ 27791891. 

Z: S,VOS 
T: 5/2014 

   
2586/73 1. Bere na vědomí dopis občanů  z ul. Úvozní ze dne 28.4.2014,  ve věci postupu 

opravy této místní komunikace. 
 

 2. Ukládá informovat občany ul. Úvozní o zahájení správního  řízení  Opravy 
povrchu a odvodnění ul. Hřbitovní, Vítkov a Opravy místní komunikace ul. 
Úvozní, Vítkov. 

Z: VOS 
T: 6/2014 



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 3(celkem 8) 

2587/73 1. Bere na vědomí žádost paní Vladimíry Strakové nájemkyně nebytových prostor 
na ul.Opavská  č.p. 21 ve Vítkově o prominutí platby penále z prodlení ve výši 
19.070,63 Kč.    

 

 2. Schvaluje prominutí platby penále z prodlení ve výši 10.000,- Kč  paní 
Vladimíře Strakové  bytem   Selská   942,  Vítkov  nájemci  nebytových   
prostor  na ul. Opavská č.p. 21 ve Vítkově. Zbývající část dluhu doplatit do 
31.7.2014. 

 

   
2588/73 1. Schvaluje Smlouvu o zajištění zpětného odběru  a využití odpadů z obalů  mezi 

Městem Vítkov a EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4. 
 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o zajištění zpětného odběru a využití 
odpadů  z obalů  mezi Městem Vítkov a EKO-KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 
1685/17, Praha 4. 

Z: S,VOS 
T: 5/2014 

   
2589/73 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor- smuteční obřadní síň včetně 

příslušenství ve Vítkově na ul. Krátká bez č.p. na p.č. 2193 v k.ú.Vítkov,  
o velikosti 160 m2 ,  Pohřební službě Grigier, se sídlem Komenského 169 , 
Vítkov na dobu určitou 10 let od 1. 6.2014 za účelem provozování pohřební 
služby včetně uložení zesnulých, nájem 21 000,-Kč/rok bez DPH a  každoroční 
navýšení o míru inflace předchozího roku . 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových prostor - smuteční obřadní 
síň včetně příslušenství ve Vítkově na ul. Krátká bez č.p. na p.č. 2193 
v k.ú.Vítkov mezi Městem Vítkov, zastoupené TS Vítkov, p.o. a  Pohřební 
službou Grigier, se sídlem Komenského 169 , Vítkov s účinnosti od 1.6.2014. 

 

 3. Ukládá TS Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu  
s Pohřební službou Grigier, se sídlem Komenského 169 , Vítkov  na pronájem 
nebytových prostor-  smuteční obřadní síň včetně příslušenství ve Vítkově na ul. 
Krátká bez č.p. na p.č. 2193 v k.ú.Vítkov a to nejpozději do 31.5.2014. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření   smlouvy pro zavinění žadatele,  pozbude 
usnesení rady  města o uzavření smlouvy platnosti.                                     

Z: ŘTS 
T: 31.5.2014 

   
2590/73 1. Bere na vědomí žádost  nájemkyně paní Jaroslavy Kulhánkové  bytem Vítkov, 

ul. Komenského č.p. 163 na snížení  výše nájemného  za  nebytové prostory  
provozovny Autocampu Podhradí.                                                      

 

 2. Schvaluje odklad první splátky nájemného za nebytové prostory  provozovny 
Autocampu Podhradí nájemci paní Jaroslavě Kulhánkové  bytem Vítkov, ul. 
Komenského  č.p. 163 z 31.5.2014  na termín 31.10.2014 ve výši 121.000,- Kč. 

 

 3. Ukládá informovat nájemce  nebytových prostor  provozovny  Autocampu 
Podhradí paní  Jaroslavu  Kulhánkovou, bytem Vítkov, ul. Komenského č.p. 
163 o odkladu  první splátky  nájemného  ve výši 121.000,- Kč z 31.5.2014 na 
termín 31.10.2014. 

Z: VOS 
T: 31.5.2014 

   
2591/73 1. Souhlasí s řešením prodloužení místní komunikace a  inženýrských sítí 

v lokalitě průmyslové zóny, ul. Dělnická, Vítkov, dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá řediteli TS v součinnosti s firmou Gasssmont, s.r.o., Ludgeřovice, 
technicky dořešit a realizovat stavbu „Prodloužení komunikace  
a inženýrských sítí v průmyslové zóně, Dělnická ul., Vítkov“ dle důvodové 
zprávy. 

Z: Ř TS 
T: 6/2014 

 3. Ukládá VFO provést rozpočtové opatření na „Prodloužení komunikace  
a inženýrských sítí v průmyslové zóně, Dělnická ul., Vítkov“ ve výši                     
670 000- Kč vč. DPH formou investičního příspěvku pro TS Vítkov. 

Z: VFO 
T: 28.5.2014 

   
2592/73 1. Souhlasí v souladu s nájemní smlouvou  mezi Městem Vítkov a TS Vítkov, p.o 

s mýtní těžbou porostu 103 A9  -70 m3 dříví, 103 D13 – 140 m3 dříví, 104 B11- 
590 m3  dříví formou elektronické aukce  k prodeji nastojato. 

 

 2. Ukládá informovat TS  Vítkov, p.o.  o usnesení rady města. 
 

Z: VOS 
T: 6/2014 



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 4(celkem 8) 

   
2593/73 1. Bere na vědomí nabídku nepotřebného majetku dvou kusů tabulí  v pořizovací 

hodnotě 9 808,-Kč/ kus od Základní školy  a gymnázia Vítkov,  příspěvková 
organizace. 

 

 2. Odmítá převod  nepotřebného majetku dvou kusů tabulí v pořizovací hodnotě 
9 808,-Kč/ kus od Základní školy  a gymnázia Vítkov,  příspěvková organizace  
na Město Vítkov. 

 

                       
2594/73 1. Souhlasí s vyřazením majetku dvou kusů tabulí v pořizovací  hodnotě 9 808,-

Kč/kus od Základní školy  a gymnázia Vítkov,  příspěvková  organizace 
z používání a evidence. 

 

 2. Ukládá vyřadit  majetek dva kusy tabulí v pořizovací  hodnotě 9 808,-Kč/ kus 
z používání a evidence ze  Základní školy  a gymnázia Vítkov,                                
příspěvková organizace. 

Z: Ř ZŠaG 
T: 5/2014 

   
2595/73 1. Souhlasí s použitím finančních prostředků ve výši 61 366,- Kč včetně DPH na 

malování chodeb v budově  1. stupně na Základní škole a gymnáziu Vítkov, 
příspěvková organizace ze schváleného rozpočtu  města Vítkov pro rok 2014 ve 
výdajové části na opravy 2 3113 5171 322. 

 

 2. Ukládá informovat ředitelku školy o usnesení rady města. 
 

Z: VOS 
T: 5/2014 

   
2596/73 1. Souhlasí s navýšením kapacity školní družiny  ze 330 žáků  na 360 žáků                

Základní škole a gymnázium Vítkov,  příspěvková organizace                                
s účinnosti od 1. 9. 2014. 

 

 2. Ukládá předat usnesení rady města ředitelce Základní školy a  gymnázia  Vítkov, 
příspěvková organizace. 

Z: VOS 
T: 6/2014 

   
2597/73 1. Bere na vědomí informativní zprávu o opravě silnice III/4428( Wolkerova) 

v místě křížení silnice III/4621( Těchanovická). 
 

 2. Schvaluje provedení opravy – předláždění stávajících žulových kostek silnice        
III/4428( Wolkerova) v místě křížení silnice III/4621( Těchanovická) za 
spoluúčastí Města Vítkova ve výši 112.000,- Kč včetně DPH. 

 

   
2598/73 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Výměna oken Budišovská 877, Vítkov, s úpravou zasklení chodby a schodiště“ 
dle přiloženého vyhodnocení nabídek komisí stanovenou Správou bytového 
fondu města Vítkova, příspěvková organizace. 

 

 2. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu o dílo na akci:                           
„Výměna oken Budišovská 877, Vítkov, s úpravou zasklení chodby a schodiště“ 
se zhotovitelem  Ing. Vít Lesák, Hořicova 838/29, 747 05 Opava za celkovou 
smluvní cenu  2 040 445,25 Kč vč. DPH                                       

Z: Ř SBF 
T: 6/2014  

   
2599/73 1. Schvaluje smlouvu o společném postupu při realizaci projektu „Modernizace 

výuky a podmínek pro výuku v základních uměleckých školách“ mezi Městem 
Vítkov, Základní uměleckou školou Vítkov, p. o., IČ 47813598  
a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o společném postupu při realizaci 
projektu „Modernizace výuky a podmínek pro výuku v základních uměleckých 
školách“ mezi Městem Vítkov, Základní uměleckou školou Vítkov, p. o., IČ 
47813598 a Moravskoslezským krajem, IČ 70890692. 

Z: S,VOS 
T: 7/2014 

   
2600/73 1. Bere na vědomí materiál k optimalizaci hospodaření Technických služeb města 

Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, Vítkov. 
 

   
   



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 5(celkem 8) 

 2. Ukládá předložit při vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2014 
Technických služeb města Vítkova, příspěvková organizace, Dělnická 705, 
Vítkov výhled do konce roku 2014 a případné dopady na rozpočet města, včetně 
analýzy hospodaření a návrhu opatření. 

Z: S,VOS,VFO,ŘTS 
T: 7/2014 

   
2601/73 Doporučuje ZM schválit prodloužení lhůty k výstavbě haly na pozemku parc.  

č. 1696/3 orná půda v kat. území Vítkov a uzavření kupní smlouvy o 2 roky, tj. do 
28. 12. 2015, Romanu Ondryášovi, bytem Skřivánčí pole 967, Vítkov. 

 

   
2602/73 Doporučuje ZM odstoupit od smlouvy o budoucí kupní smlouvě uzavřené dne  

30. 12. 2009 mezi městem Vítkov, jako budoucím prodávajícím, a manželi 
Romanem a Janou Skácelovými, bytem Bezručova 649, 747 87 Budišov nad 
Budišovkou, jako budoucími kupujícími, za podmínky vrácení již zaplacené 
zálohy kupní ceny snížené o smluvní pokutu Kč 10.000,- v souladu s čl. V. této 
smlouvy, dle důvodové zprávy. 

 

   
2603/73 Doporučuje ZM schválit prodej části pozemku parc. č. 3204/5 orná půda 

o výměře cca 7500 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov jako pozemek k výstavbě průmyslového objektu v průmyslové zóně 
na Dělnické ul. ve Vítkově. 

 

   
2604/73 1. Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 5. 3. 2012 mezi Městem 

Vítkovem a Obchodně zemědělskou společností ZEMPOL, spol. s r. o., 
Wolkerova 485, 749 01 Vítkov, kterým se z této smlouvy vypouští pozemek 
parc. č. 3207/10 orná půda o výměře 172 m2 v kat. území Vítkov, dle 
předloženého návrhu dodatku č. 1. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 5. 3. 2012 se jmenovanou 
společností, a to nejpozději do 31. 7. 2014. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
2605/73 1. Schvaluje dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 20. 2. 2002 mezi Městem 

Vítkovem a Obchodně zemědělskou společností ZEMPOL, spol. s r. o., 
Wolkerova 485, 749 01 Vítkov, kterým se z této smlouvy, včetně dodatků č. 1 – 
č. 6, vypouští části pozemků parc. č. 3204/5 orná půda, parc. č. 3204/4 orná 
půda, parc. č. 3204/12 orná půda, části jsou vyznačeny v mapě, která bude 
nedílnou součástí tohoto dodatku, výměry budou upřesněny geometrickým 
plánem, a dále pak pozemek parc. č. 3207/13 orná půda o výměře 8501 m2, vše 
v kat. území Vítkov, dle předloženého návrhu dodatku č. 7. 

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek č. 7 k nájemní smlouvě ze dne 20. 2. 2002 se 
jmenovanou společností, a to nejpozději do 31. 7. 2014. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
2606/73 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Prodej pozemků – Průmyslová 

zóna“. 
 

   
2607/73 1. Bere na vědomí důvodovou zprávu o vymáhání dlužné částky po Janu 

Glotzmannovi, bytem Rybniční 285, 749 01 Vítkov, na pohledávku ve výši Kč 
16.900,-, vzniklou nedoplatkem kupní ceny z prodeje domu čp. 285 s pozemky 
parc. č. 650 a parc. č. 651 v kat. území Vítkov, a to neplacenou ani 
ve schválených pravidelných měsíčních splátkách počínaje červencem 2013 ve 
výši Kč 1.000,-, vždy nejpozději do 15. toho kterého měsíce. 

 

 2. Neschvaluje odpis pohledávky za Janem Glotzmannem, bytem Rybniční 285, 
749 01 Vítkov, ve výši Kč 16.900,-. 

 

 3. Ukládá předat k zahájení vymáhání pohledávky soudní cestou prostřednictvím 
FO – úsek centrální evidence pohledávek po lhůtě splatnosti a jejich vymáhání 
na vydání elektronického platebního rozkazu. 

Z: VFO 
T: 6/2014 

 4. Ukládá informovat Jana Glotzmanna o rozhodnutí ZM. Z: VFO 
T: 6/2014 

   



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 6(celkem 8) 

2608/73 1. Schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu uzavřený mezi 
Městem Vítkovem, jako vlastníkem, a Střediskem volného času, p. o., 
Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČ 73214892, jako stavebníkem, za účelem 
vybourání zdi mezi dvěma místnostmi, dle přiloženého návrhu dodatku č. 1 

 

 2. Ukládá podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu se Střediskem 
volného času, p. o., Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČ 73214892, a to 
nejpozději do 30. června 2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy 
pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení dodatku č. 1 tomuto 
žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 6/2014 

   
2609/73 Doporučuje ZM schválit posunutí termínu uzavření kupní smlouvy o 2 roky, tj. 

nejpozději do 24. července 2016, manželům Vladimíru a Miroslavě Knedlovým, 
oba bytem Opavská 912, 749 01 Vítkov, při prodeji části pozemku parc. č. 1410/2 
ostpl. o výměře cca 50 m2 (výměra bude upřesněna geometrickým plánem) v kat. 
území Vítkov uzavřením dodatku č. 1 ke stávající smlouvě o budoucí kupní 
smlouvě, dle důvodové zprávy.  

 

   
2610/73 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. st. 35 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 310 m2 v kat. území Klokočov u Vítkov vč. stavby bez čp. – 
stodoly, která je součástí tohoto pozemku za kupní cenu dle znaleckého posudku  
o ceně nemovitostí. 

 

   
2611/73 Doporučuje ZM vyhlásit záměr na prodej pozemku parc. č. 2120/2 zahrada  

o výměře 737 m2 v kat. území Vítkov jako pozemek k výstavbě RD  nebo jako 
zarada za základní kupní cenu ve výši Kč 350,-/m2 

 

   
2612/73 Nedoporučuje ZM schválit prodej pozemků parc. č. 162/2 zahrada o výměře  

156 m2, parc. č. 163/3 zahrada o výměře 273 m2 a parc. č. st. 43 zastavěná plocha  
a nádvoří o výměře 376 m2, vč. domu čp. 33, který je součástí tohoto pozemku, 
v kat. území Jelenice, dle důvodové zprávy. 

 

   
2613/73 Bere na vědomí ostatní body důvodové zprávy „Prodej nemovitostí“.  
   
2614/73 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1112/24 ostpl. o výměře 111 m2 

v kat. území Vítkov jako zahradu u domu Nová ul. čp. 422 ve Vítkově, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
2615/73 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1112/27 ostpl. o výměře 119 m2  

a části pozemku parc. č. 1112/29 ostpl. o výměře cca 130 m2 (výměra bude 
upřesněna geometrickým plánem) v kat. území Vítkov jako zahrada, za podmínky 
zajištění přístupu a příjezdu k domu Nová čp. 422 – vybudování oplocení, vstupní 
brány a připojení vjezdem na MK Nová ul., dle důvodové zprávy. 

 

   
2616/73 Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1112/23 ostpl. o výměře 121 m2 

v kat. území Vítkov jako zahradu u domu Nová ul. čp. 423 ve Vítkově, dle 
důvodové zprávy. 

 

   
2617/73 Bere na vědomí zprávu „Věcná břemena“.  
   
2618/73 1. Schvaluje    dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi Městem Vítkovem a manželi 

Machalovými, bytem Vítkov, Luční 660, kterým se upravuje výměra pronajaté 
plochy a výše nájemného, a to 3 roky zpětně.   

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě se jmenovanými, a to nejpozději do 
31.7.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
   



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 7(celkem 8) 

2619/73 1. Schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 9. 9. 2009, uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a Blankou Tesaříkovou, bytem Zálužné 75, a to dohodou ke dni 31. 3. 
2014. 

 

 2. Ukládá informovat jmenovanou o rozhodnutí rady města. Z: VFO 
T: 6/2014 

 3. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 732/2 trvalý travní porost o výměře 
418 m2  v k. ú. Nové Těchanovice jako zahradu za cenu 2,-Kč/m2/rok,  na dobu 
neurčitou. 

 

 4. Ukládá zveřejnit záměr   pronajmout  část pozemku parc. č. 732/2 trvalý travní 
porost o výměře 418 m2  v k. ú. Nové Těchanovice jako zahradu za cenu 2,-
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 6/2014 

   
2620/73 1. Schvaluje dodatek č. 1 k nájemní smlouvě mezi Městem Vítkovem a Jiřím 

Novosadem, manželi Repkovými a Vašicovými, nájemníky bytového domu 
Selská 312 ve Vítkově, kterým se ke smlouvě přidává další nájemce paní 
Kateřina Klepačová.    

 

 2. Ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě se jmenovanými, a to nejpozději do 
31.7.2014. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, 
pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
2621/73 1. Rozhodla pronajmout  část pozemku parc. č. 2092 zastavěná plocha a nádvoří  

o celkové výměře 21,5 m2  v k. ú. Vítkov jako pozemek zastavěný víceúčelovým 
přístřeškem za cenu 7,- Kč/m2/rok a záhon za cenu 3,-Kč/m2/rok,  na dobu 
neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr   pronajmout  část pozemku parc. č. 2092 zastavěná 
plocha a nádvoří o celkové výměře 21,5 m2  v k. ú. Vítkov jako pozemek 
zastavěný víceúčelovým přístřeškem za cenu 7,- Kč/m2/rok a záhon za cenu 3,-
Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 6/2014 

   
2622/73 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2555/72 ze dne 29.4.2014 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Marií Olahovou, bytem Vítkov, 
Komenského 146, na pronájem části parc. č. 1807/1 o výměře 45 m2  v k. ú. 
Vítkov, k umístění posezení, pískoviště a bazénku pro děti za cenu 7,-Kč/m2/rok,  
na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31.7.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
2623/73 1. Schvaluje    v souladu s usnesením RM č. 2556/72 ze dne 29.4.2014 nájemní 

smlouvu mezi Městem Vítkovem a Karolem Mikem, bytem Vítkov, Husova 
631, na pronájem části parc. č. 2094 o výměře 20 m2  v k. ú. Vítkov, jako 
pozemek zastavěný kůlnou za cenu 7,-Kč/m2/rok,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31.7.2014. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
2624/73 1. Schvaluje    dodatky č. 3 ke smlouvám o nájmu a provozování vodních děl – 

kanalizace a vodovodu pro veřejnou potřebu - mezi Městem Vítkovem  
a SmVaK Ostrava,  a. s., se sídlem Ostrava, 28. října 1235/169, kterým se mění 
výše uvedené smlouvy ve smyslu § 2332 a násl. OZ č. 89/2012 Sb., o pachtu  
a mění se na smlouvy o pachtu a provozování vodních děl.    

 

 2. Ukládá uzavřít dodatky ke smlouvám o nájmu a provozování vodních děl se 
jmenovanou společností, a to nejpozději do 31.7.2014. Pokud v této lhůtě 
nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatelů, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

   
   



Usnesení 73. schůze Rady města Vítkova ze dne 27.05.2014                       Strana 8(celkem 8) 

2625/73 1. Rozhodla propachtovat pozemky parc. č.945, 946, 258, 257/1, 257/2 a část 951 
(zjednodušená evidence) o celkové výměře 12674  m2  v k. ú. Nové Těchanovice 
k zemědělské výrobě za cenu 844,- Kč/rok,  na dobu určitou 5 let. 

 

 2. Ukládá    zveřejnit záměr propachtovat pozemky parc. č.945, 946, 258, 257/1, 
257/2 a část 951 (zjednodušená evidence) o celkové výměře 12674  m2  v k. ú. 
Nové Těchanovice k zemědělské výrobě za cenu 844,- Kč/rok,  na dobu určitou 
5 let. 

Z: VFO 
T: 7/2014 

 3. Ukládá zajistit písemnou a grafickou identifikaci reálné parcely 255/1, k. ú. 
Nové Těchanovice u Katastrálního úřadu, pracoviště Opava. 

Z: VFO 
T: 6/2014 

   
2626/73 Doporučuje ZM   prodat  nebytovou jednotku č. 495/25 na Budišovské ul. č. p. 494 

a č. p. 495 ve Vítkově,  včetně spoluvlastnických podílů na společných částech 
budovy č. p. 494 a č. p. 495 a pozemcích  parc. č. 699  zastavěná plocha a nádvoří 
a parc. č. 700 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Vítkov za základní kupní cenu ve 
výši 400.000,- Kč. 

 

   
2627/73 Doporučuje ZM schválit změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 5/2014, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu položkami 1 až 15. 
 

   
2628/73 1. Bere na vědomí Smlouvu o zápůjčce uzavřenou mezi městem Vítkov  

a Střediskem volného času Vítkov,  p. o. ve výši 527.850,- Kč na 
předfinancování projektu „Mládež v pohybu“. 

 

 2. Bere na vědomí Smlouvu o zápůjčce uzavřenou mezi městem Vítkov  
a Střediskem volného času Vítkov, p. o. ve výši 180.000,- Kč na 
předfinancování projektu „Modernizace turistické základy pro podporu zájmové 
činnosti a turistického ruchu na Vítkovsku“. 

 

   
2629/73 Nedoporučuje ZM vydat OZV č. 2/2014 o zákazu provozování některých 

sázkových her, loterií a jiných podobných her. 
 

   
2630/73 Bere na vědomí závěrečný účet hospodaření města Vítkova za rok 2013, včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. 
 

   
2631/73 Doporučuje ZM schválit zajištění záruky za úvěr od České spořitelny, a.s ve výši 

7,7 mil. Kč na 10 let Nájemnímu bytovému družstvu Vítkov. 
 

   
2632/73 1. Rozhodla poskytnout dotaci ve výši 10tis. Kč TJ Vítkov, o.s., oddílu vodní 

turistiky, na dopravu vodácké akce v Polsku ve spolupráci s městem Kalety. 
 

 2. Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou mezi Městem Vítkov a TJ 
Vítkov, o. s. 

 

 3. Ukládá starostovi podepsat uzavřenou Smlouvu o poskytnutí dotace. Z: S,VFO 
T: 6/2014 

   
2633/73 1. Bere na vědomí informaci o rekonstrukci veřejného osvětlení ve Vítkově  

a v místních částech. 
 

 2. Doporučuje zastupitelstvu města realizovat rekonstrukci veřejného osvětlení 
formou přenesené správy a údržby. 

 

   
2634/73 Neschvaluje návrh Dohody o narovnání týkající se kompostárny v areálu skládky 

Nové Těchanovice, mezi společností Nosta, s.r.o., stavební společnost, Svatopluka 
Čecha 2086/13, Nový Jičín a Městem Vítkov, nám. J.Zajíce 7, Vítkov. 

 

 
 

_______________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


